Ind_Trim_Discip_MerclP001

Anexo a Circular n.° 02/EFI/2017

INDICADORES PRUDENCIAIS E ECONOMICO-FINANCEIR(
Aviso n° 16/GBM/2017, publicado no Boletim da Republica n° 14

de 22 de Setembro de 2017

Codigo da Instituicdo: 0521000

Ano Econdmico: 2021

Data de Inicio: 2021/07/01

Data do Fim: 2021/09/30
Descricao

CAPITAL

Racio de Alavancagem

Réacio de Solvabilidade

Tier 1 Capital

QUALIDADE DE ACTIVOS

Racio de Crédito Vencido Até 90 dias

Racio de Crédito em Incumprimento (NPL)

Ré&cio de Cobertura do NPL

GESTAO

Custo de Estrutura

Custo de Funcionamento

Racio de Eficiéncia

RESULTADOS

Racio da Margem Financeira

Rendibilidade do Activo (ROA)

Rendibilidade dos Capitais Proprios (ROE)

LIQUIDEZ

Racio de Activos Liquidos

Racio de Transformacao

Racio de Cobertura de Liquidez de Curto Prazo

Declaramos que a informagéo contida neste quadro esta de acordo com os registos contabilisticos e outros suportt

Data:

O Administrador

O responsavel pela i



oS
9, | Série,

Indicador

62.52%

82%

82%

0.00%

0.00%

0.00%

90.37%

35.79%

9707

186.82%

-5.69%

-6.74%

44.93%

9.86%

153.28%

as de informacao desta instituigdo.

nformacéo



