Anexo à Circular n.º 02/EFI/2017

INDICADORES PRUDENCIAIS E ECONÓMICO-FINANCEIRO Aviso nº 16/GBM/2017, publicado no Boletim da República nº 149 de 22 de Setembro de 2017

Código da Instituição:	0521000
Ano Económico:	2021
Data de Início:	2021/07/01
Data do Fim:	2021/09/30

Descrição
CAPITAL
Rácio de Alavancagem
Rácio de Solvabilidade
Tier 1 Capital
•
QUALIDADE DE ACTIVOS
Rácio de Crédito Vencido Até 90 dias
Rácio de Crédito em Incumprimento (NPL)
Rácio de Cobertura do NPL
GESTÂO
Custo de Estrutura
Custo de Funcionamento
Rácio de Eficiência
RESULTADOS
Rácio da Margem Financeira
Rendibilidade do Activo (ROA)
Rendibilidade dos Capitais Próprios (ROE)
LIQUIDEZ
Rácio de Activos Líquidos
Rácio de Transformação
Rácio de Cobertura de Liquidez de Curto Prazo

Declaramos que a informação contida neste quadro está de ac	ordo com os registos contabilisticos e outros suporte
Data:	

O Administrador

O responsável pela i

OS 9, I Série,



90.37% 90.37% 35.79% 9707		
82% 82% 0.00% 0.00% 0.00% 90.37% 35.79% 9707	Indicador	
82% 82% 0.00% 0.00% 0.00% 90.37% 35.79% 9707		
90.37% 90.37% 35.79% 9707		62.52%
90.37% 90.37% 35.79% 9707		82%
0.00% 0.00% 90.37% 35.79% 9707 186.82% -5.69%		82%
0.00% 0.00% 90.37% 35.79% 9707 186.82% -5.69%		
0.00% 0.00% 90.37% 35.79% 9707 186.82% -5.69%		
90.37% 35.79% 9707 186.82% -5.69%		0.00%
90.37% 35.79% 9707 186.82% -5.69%		0.00%
35.79% 9707 186.82% -5.69%		0.00%
35.79% 9707 186.82% -5.69%		
35.79% 9707 186.82% -5.69%		
9707 186.82% -5.69%		
186.82% -5.69%		35.79%
-5.69%		9707
-5.69%		
-5.69%		
		186.82%
-6.74%		
		-6.74%
•		
44.93%		44.93%
9.86%		9.86%
153.28%		153.28%

es de informação desta instituição.

nformação